
 
 

UCHWAŁA NR 25/III/2024 
RADY MIASTA I GMINY SANNIKI 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania stypendiów za wysokie 
wyniki w nauce dla uczniów uczęszczających do szkół dla których organem prowadzącym jest Miasto 
i Gmina Sanniki bez względu na miejsce zamieszkania w związku z realizacją „Lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy 

Sanniki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, zm. poz. 721), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2230, zm. poz. 2005 z 2023 r.) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm. poz. 123 z 2024 r.), Rada Miasta i Gminy Sanniki uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się regulamin określający szczegółowe warunki udzielania stypendiów za wysokie wyniki 
w nauce dla uczniów uczęszczających do szkół dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sanniki 
bez względu na miejsce zamieszkania w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki”, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Finansowanie programu odbywa się ze środków własnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sanniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Sanniki 

 
 

Jerzy Grzegorz Jabłoński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 czerwca 2024 r.

Poz. 5845



Załącznik do Uchwały  Nr 25/III/2024

Rady Miasta i Gminy Sanniki

z dnia 29 maja 2024 r

REGULAMIN

określający szczegółowe warunki udzielania stypendiów za wysokie wyniki w nauce dla uczniów 
uczęszczających do szkół dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sanniki bez 
względu  na  miejsce  zamieszkania  w  związku  z  realizacją  „Lokalnego  programu wspierania 
edukacji  uzdolnionych  dzieci  i  młodzieży  pobierających  naukę  na  terenie  Miasta  i  Gminy 
Sanniki”.

§ 1

Stypendium o charakterze motywacyjnym o  nazwie "Stypendium Burmistrza  Miasta 

i Gminy  Sanniki”  za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i osiągnięcia artystyczne 

(określane dalej jako „stypendium”), jest  przyznawane uczniom uczęszczającym do szkół 

podstawowych pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki.

§ 2

Stypendia mają na celu promocję uczniów szkół podstawowych za ich wybitne osiągnięcia 

edukacyjne,  artystyczne i sportowe oraz motywowanie uczniów do osiągania jak 

najwyższych wyników w nauce.

§ 3

Uprawnieni do otrzymania stypendium są uczniowie klas IV-VIII, a w przypadku stypendium 

artystycznego uczniowie klas I-VIII szkół podstawowych, o których mowa w § 1.

§ 4

Ustanawia się następujące kategorie stypendiów:

1) stypendium za wysokie wyniki w nauce - przeznaczone dla uczniów, którzy posiadają 

szczególne  osiągnięcia z dziedzin wiedzy;

2) stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne - przeznaczone dla uczniów 

wybitnie  uzdolnionych w dziedzinie sztuki, potwierdzone osiągnięciami artystycznymi;

3) stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe - przeznaczone dla uczniów 

wybitnie uzdolnionych w dziedzinie sportu, potwierdzonych osiągnięciami sportowymi.

§ 5

1. Stypendium za wyniki w nauce mogą otrzymać uczniowie klas IV - VIII,

a) którzy w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskali średnią ocen z obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych co  najmniej 5,00;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5845



b) uzyskali najwyższą średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych w klasie;

c) lub uzyskali tytuł laureata/finalisty konkursu/olimpiady przedmiotowej reprezentując 

szkołę i gminę   na szczeblu  powiatowym,  rejonowym  (międzypowiatowym), 

wojewódzkim lub krajowym.

2. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne mogą otrzymać uczniowie klas I-VIII, 

którzy uzyskali tytuł  laureata/finalisty konkursu artystycznego:

a) na szczeblu powiatowym

b) na szczeblu rejonowym (międzypowiatowym)

c) na szczeblu minimum wojewódzkim 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe mogą otrzymać uczniowie klas  IV-

VIII, którzy uzyskali w zawodach sportowych:

a) na szczeblu powiatowym - pierwsze miejsce

b) na szczeblu rejonowym (międzypowiatowym) - co najmniej III miejsce

c) na szczeblu wojewódzkim lub krajowym- co najmniej VI miejsce

(w przypadku osiągnięć drużynowych - stypendium otrzymuje każdy członek drużyny).

4. W przypadku zbiegu podstaw do stypendium, określonych w ust. 1-3 uczniowi za rok 

szkolny przysługuje stypendium w łącznej wysokości, z wyjątkiem:

a) zbiegu podstaw do otrzymania stypendium, określonych w ust. 1 pkt a) i b), w tym 

przypadku uczeń otrzyma jedno stypendium w wyższej kwocie;

b) w  przypadku  gdy  uczeń  otrzyma  tytuł  laureata/finalisty  w  konkursie  artystycznym 

określonym  w  ust.2  więcej  niż  raz  w  roku  szkolnym  na  tym  samym  szczeblu, 

stypendium przysługuje  mu za  jedno  osiągnięcie.  Stypendium w łącznej  wysokości 

przysługuje jedynie gdy uczeń otrzyma tytuł laureata/finalisty na różnych szczeblach

c) w przypadku gdy uczeń zajmie w zawodach sportowych miejsce określone w ust.3 pkt 

a),  b)  i  c)  więcej  niż  raz  w  roku  szkolnym  na  tym  samym  szczeblu,  stypendium 

przysługuje  mu za  jedno  osiągnięcie.  Stypendium w łącznej  wysokości  przysługuje 

jedynie gdy uczeń zajmie wymagane miejsce na różnych szczeblach.

§ 6

1. Stypendium przyznaje Burmistrz na  wniosek Dyrektora szkoły dla której organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina Sanniki za zgodą pełnoletniego ucznia albo w przypadku 

ucznia  niepełnoletniego  za  zgodą  odpowiednio  rodzica, prawnego opiekuna  albo osoby 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5845



(podmiotu) sprawującego pieczę zastępczą nad dzieckiem.

2. Wniosek o przyznanie stypendium Dyrektor szkoły przedstawia Burmistrzowi najpóźniej 

na  7  dni  przed  zakończeniem rocznych zajęć  dydaktyczno-wychowawczych,  natomiast 

w 2024 roku nie później niż do 26 czerwca 2024 r.

3. Wzór wniosku o przyznanie stypendium wprowadzi Burmistrz Miasta i  Gminy Sanniki 

w drodze zarządzenia.

§7

1. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje Burmistrz Miasta i Gminy Sanniki.

2. Stypendium o charakterze motywacyjnym ma formę pieniężną i wypłacane jest w jednej 
transzy.

3. Stypendia wypłacane  będą prawnemu  opiekunowi  ucznia  w  terminie  30  dni  od  dnia 

pozytywnego  rozpatrzenia  wniosku, w kasie Urzędu  Miasta  i  Gminy  Sanniki lub na 

rachunek bankowy wskazany we wniosku.

4. Stypendium przyznaje się w następującej wysokości:

1) stypendium za wyniki w nauce:

a) o których mowa § 5 ust. 1 pkt a) - w wysokości 300 zł;

b) których mowa § 5 ust. 1 pkt b) - w wysokości 500 zł;

c) o których mowa § 5 ust. 1 pkt c) na szczeblu powiatowym - 100 zł, na szczeblu 

rejonowym - 300 zł, na szczeblu wojewódzkim i krajowym - 500 zł.

2) stypendium za osiągnięcia artystyczne, o których mowa w § 5 ust. 2:

a) laureat/finalista w konkursie artystycznym na szczeblu powiatowym – w wysokości 

100 zł;

b) laureat/finalista  w  konkursie  artystycznym  na  szczeblu  rejonowym 

(międzypowiatowym)  – w wysokości 300 zł;

c) laureat/finalista  w konkursie artystycznym na szczeblu minimum wojewódzkim – 

w wysokości 500 zł.

3) stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe, o których mowa w § 5 ust. 3:

a) za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Powiatu - w wysokości 100 zł;

b) za zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach  Rejonu (miedzypowiatowych)  – w wysokości 
300 zł;

c) za zajęcie I-VI miejsca w Mistrzostwach Mazowsza i wyższych – w wysokości 500 zł.

5. Stypendium jest niezależne od sytuacji materialnej ucznia.

6. Uzyskanie stypendium w danym roku szkolnym nie wyklucza możliwości otrzymania 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5845



stypendium   w latach następnych.

7. O przyznaniu stypendium lub odmowie przyznania stypendium wnioskodawca i opiekun 

prawny będzie poinformowany na piśmie.

8. Wnioski złożone po terminie lub przez nieuprawnione podmioty nie będą rozpatrywane.

9. W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszym  regulaminem  decyzje  podejmuje  Burmistrz 

Miasta i Gminy Sanniki.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 5845


	UCHWAŁA NR 25/III/2024 RADY MIASTA I GMINY SANNIKI z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	REGULAMIN
	określający szczegółowe warunki udzielania stypendiów za wysokie wyniki w nauce dla uczniów uczęszczających do szkół dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Sanniki bez względu na miejsce zamieszkania w związku z realizacją „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Miasta i Gminy Sanniki”.


		2024-06-05T09:46:21+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




